
 
 

 

Uchwała  Nr VIII/55/19 
Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 28 marca 2019 r. 

 
w sprawie: wezwania do usunięcia naruszenia prawa w związku z uchwałą nr V/35/19                 

Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30 stycznia 2019 r. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. jedn. Dz. U. 2019 r.,  poz. 506) RADA GMINY DĄBRÓWNO uchwala, co następuje: 
 

§1 
Nie uwzględnia się wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia 7 lutego 2019r. dotyczącego 
uchwały Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30 stycznia 2019r. Nr V/35/19 w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie.   
 

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kamil Ruciński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr VIII/55/19 
Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 28 marca 2019 r. 

 
Pismem z dnia 7.02.2019r. Pani J.D. wezwała do usunięcia naruszenia prawa poprzez 

uchylenie uchwały Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30 stycznia 2019r. nr V/35/19 w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie.   
 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpoznania skargi dotyczącej działalności wójta, jak 
również kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, za wyjątkiem spraw należących do 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada gminy. 
 Ponadto, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8.03.1990r. o samorządzie gminnym rada 
gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady i 
tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy. 
 W statucie Gminy Dąbrówno, określono m.in. że Przewodniczący Rady koordynuje 
procedurę rozpatrywania i załatwiania skarg, wniosków i petycji poprzez: 

1) prowadzenie wymaganych prawem rejestrów; 
2) kwalifikowanie wpływających spraw; 
3) występowanie o uzupełnienie spraw, w przypadku wątpliwości, co do kwalifikacji zarzutów; 
4) niezwłoczne nadawanie biegu sprawom, poprzez skierowanie do komisji; 
5) zawiadamianie składającego o terminie rozpatrzenia sprawy przez radę. 
Następnie, Komisja w celu rozpatrzenia spawy może: 
1) występować do Wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych o złożenie 

wyjaśnień w zakresie skargi lub o stanowisko w zakresie wniosku bądź petycji; 
2) przeprowadzać w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające. 

Komisja przygotowuje i przedstawia Radzie opinię zawierającą wniosek o uwzględnienia 
bądź nieuwzględnieniu skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem stosownej uchwały. 
Ostatecznie, skargę rozpatruje i załatwia rada gminy.  

 
Przenosząc powyższe rozważania na sprawę Pani J.D. należy wskazać, iż procedowanie 

skargi było prawidłowe, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawą o samorządzie 
gminnym i statutem Gminy Dąbrówno. Przewodniczący Rady Gminy przekazał skargę do 
właściwej, merytorycznej komisji, która zapoznała się ze sprawą, pozyskała wyjaśnienia i opinię i 
ostatecznie przedstawiła radzie rekomendację co do niezasadności skargi. Radni zostali zapoznani z 
treścią skargi na wspólnym posiedzeniu komisji. Ponadto, wobec zgłoszonego wniosku przez 
jednego z radnych w trakcie sesji, iż nie zna on treści skargi, została zarządzona przerwa w 
obradach, w trakcie której radny zapoznał się z treścią skargi. 
 
 W związku z powyższym brak podstaw do uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia 
prawa.    

 


